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(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008 "), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i ploté€suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, s€ datés 20.10.2022, nemt 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés

sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Fumizim me gypa PVC” me numér t& kontratés 623-23-171-1-2-1/C457, si né vijim:

1.1. 7. Pérparim Krasniqi. Drejtor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, CAKTOHET
menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxherni i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
ta bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés n€ pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t€ datés 20 10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té

Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

o  Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyersi i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
Arkivi,
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér-Vetéqeverisje-Lokalett-Republikés———
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1

dhe 4 té& Statutit té Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim znj. Mimoza Ejupi, € lindur me daté 26.05.1983 dhe ne personal 1002587307
autorizohet gé té ndérmer té gjitha veprimet e nevojshme pér ushtrimin e pozités dhe detyrave t€
punés, qé dalin nga vendi i punés Zyrtar pér taksa komunale, prané Drejtorisé pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém, deri né kthimin e zyrtarit komunal nga pushimi.

2. E lartpérmendura sipas pikés 1 t& kétij vendimi do té kryej t€ gjitha funksionet t& cilat dalin nga
pozita e vendit t& punés sé Zyrtarit pér taksa komunale, pran€ Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim
dhe Turizém.

3. Pér zbaumin e kétij vendirm do 1€ kujdesel znj. Mimoza Ejupi dhe Drejloria per Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se Zyrtari pér taksa komunale, pran€ Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém, éshté né pushim pa pagesé né kohézgjatje prej 6 (gjasht€é muajsh), ésht€ e domosdoshme
zEvendésimi i i tij pér kryerjen e detyrave t€ punés q€ dalin nga vendi i punés sé Zyrtarit pér taksa
komunale.
Pér kété arsye, pas administrimit t& t€ gjitha provave u vendos g€ té autorizohet znj. Mimoza Ejupi, g€ té
ndérmer té gjitha veprimet e nevojshme né ushtrimin e pozités dhe detyrave t€ punés, qé dalin nga vendi
i punés sé pér taksa komunale, prané Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e
Rahovecit, deri né kthimin e zyrtarit pérkatés nga pushimi.
Andaj, bazuar né até g€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, pran& Ké&shillit t€ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
o znj. Mimoza Ejupi, r
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, ; ﬁgahﬁ-‘l & 4
» Njésisé sé Personelit, dhe <k R
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N&é mbéshtetje té€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Kosovés
(“‘Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té

k3

kontratis

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizimi i bibliotekave me libra”, me numér t& kontratés 623-23-197-1-2-1/C456, si né
vijim:

1.1. Znj. Adelina Shabandula, ¢ sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Mésimdhénése e gjuhés
shqipe n€ SHFMU “Isa Boletini” né Rahovec, CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas
pikés 1 (njé) té€ kétij vendimi.

1.2, Z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé p€ Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdre;jté

1 menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Me vendim (& njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi. )
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Né bazé & nenit 13 € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publike
Nr.06/L-114, si dhe nenit 92, t€ Statutit t& komunés sé Rahovecit, Kryetari i Komunés, merr kété:

) M
MBI PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I. RAMADAN KADIRI nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar i lart€ pér financa ~ planifikues i buxhetit, né
Drejtoriné Komunale pér Financa dhe Buxhet, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES
nga data 17.3.2023.

[1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa g€ punétorin ta largojé nga lista e pagave,
nga data 17.3.2023.
{I1. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Vendimi hyn né fugi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétorit RAMADAN KADIRI nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té
pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar i larté pér financa — planifikues i
buxhetit, né Drejtoriné Komunale pér Financa dhe Buxhet, | PERFUNDON MARREDHENIA
E PUNES nga data 17.3.2023.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, me

datén 16.3.2023, arrin moshén e pensionimit ngase i bén 65 vijet.

Prandaj, Kryetari i Komunés, pas administrimit t¢ provave dhe té fakteve, vértetoi
gjendjen faktike dhe vendosi qé punétorit Ramadan Kadiri, nga data 17.3.2023, I PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak té pensionimit.

Nga sa u tha mé lart, Kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv té vendimit.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka t€ drejté ankese né afatin

prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Ké&shillit t€¢ Pavarur Mbikqyrés té
Shérbimit Civil té Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit, _
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa gBLKa £

' &,
3. Dosjes personale, S UNAE RO
4. Arkivit.
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kos'Q\LeUs\_TélfﬁﬂL:Q‘m, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1003, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me teknologji
informative - sistemi pér menaxhimin e radhés, digjital - sender dhe pjesé té teknologjisé
informative”, me Nr. prokurimi: 623-23-1171-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-018-1-2-
1, t€ datés: 14.3.2023, né kété pérbérje:

1.1. Arbnor Kabashi, kryesues;
1.2. Vjollca Benisha, anétare;

1.3. Izet Morina, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré ta béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me teknologji
informative — sistemi pér menaxhimin e radhés, digjital - sender dhe pjesé t€ teknologjisé
informative”, me Nr. prokurimi: 623-23-1171-1-2-1 dhe Nr. té€ brendshém 623-23-018-1-2-
1, té datés: 14.3.2023.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o  Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. w3l ix-"x &
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NE bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale tg Kos8ve§ ‘Nr/63/L-040, nenit 591 |
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shérbime pér té gjitha
manifestime e aktiviteteve kulturore pér vitin 2023, shérbime LED profesional, zérimit dhe
ndrigimit profesional pér nevojat e Komunés sé Rahovecit - Ritenderim”, me Nr. prokurimi:
623-23-1752-2-3-6 dhe Nr. té brendshém 623-23-005-2-3-6 t€ datés: 14.3.2023, né kété
pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues;
1.2. Gérmia Gashi, anétare;

1.3. Faik Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré ta béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Shérbime pér té gjitha
manifestime e aktiviteteve kulturore pér vitin 2023, shérbime LED profesional, zérimit dhe
ndrigimit profesional pér nevojat e Komunés sé Rahovecit - Ritenderim”, me Nr. prokurimi:
623-23-1752-2-3-6 dhe Nr. té brendshém 623-23-005-2-3-6 té datés: 14.3.2023.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té€ kemisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Bazuar né€ nenin 39 té Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiké, paragrafi 2 i nenit 54 té Rregullores
(QRK) Nr.16/2020, pér pranimin dhe karrierén né shérbimin civil t€ Republikés sé Kosovés, si

dhe nenin 92 té Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

MIRATOHET shpallja e procedurés pér ngritje né detyré - avancim, pér pozitén:
Udhéheqés i Auditimit té brendshém, né Zyrén e Kryetarit té¢ Komunés sé Rahovecit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Njésia e Personelit.

3. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Njésisé sé personelit,
o Arkivit.
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